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RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  
do Planu Pozyskania Nieruchomości  

KOMPONENT 2: 
OCHRONA PRZECIWPOWODZIOWA KOTLINY KŁODZKIEJ 

PODKOMPONENT 2B: 
Ochrona bierna  
 
KONTRAKT 2B.1: 
Ochrona przeciwpowodziowa doliny rzeki Nysa Kłodzka 
 
KONTRAKT NA ROBOTY 2B.1/1 
Ochrona przeciwpowodziowa doliny rzeki Nysa Kłodzka 
 
 

PROJEKT OCHRONY PRZECIWPOWODZIOWEJ  
W DORZECZU ODRY I WISŁY 
PLAN POZYSKANIA NIERUCHOMOŚCI JEST PRZYGOTOWANY DLA KONTRAKTU NA ROBOTY 
WDRAŻANEGO PRZEZ PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO WODNE WODY POLSKIE - REGIONALNY 
ZARZĄD GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU. 
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Raport z konsultacji społecznych do Planu Pozyskania Nieruchomości  
dla Zadania 2B.1/1 Ochrona przeciwpowodziowa doliny rzeki Nysa Kłodzka w ramach Projektu 

ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły (POPDOW) 
 
Projekt/ Kontrakt:  Zadanie 2B.1/1 Ochrona przeciwpowodziowa doliny rzeki Nysy Kłodzkiej. 
 
Organizator spotkania:  SWECO Polska Sp. z o.o. – Konsultant działający z upoważnienia Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu -  

 
Prowadzący:  Alicja Borowska – Kierownik ds. Kontraktów JRP ODPOW; Agnieszka Patyna-

Szafran - Kierownik Zespołu ds. Środowiskowych i Zespołu ds. Nieruchomości 
Kontraktów JRP ODPOW 

 
Uczestnicy:  Według listy obecności (dane osobowe poddano anonimizacji). 
 
Projekt Planu Pozyskania Nieruchomości (PPN) dla Zadania 2B.1/1 Ochrona przeciwpowodziowa doliny 
rzeki Nysy Kłodzkiej podlegał konsultacjom społecznym, prowadzonym zgodnie z wymaganiami polityki 
operacyjnej Banku Światowego (OP 4.12). Spotkania odbyły się w Długopolu-Zdrój, Międzylesiu, Bystrzycy 
Kłodzkiej, Kłodzku. Celem przeprowadzonych konsultacji społecznych było umożliwienie zapoznania się 
osobom prywatnym, instytucjom i wszystkim zainteresowanym osobom z treścią tego dokumentu oraz 
zapewnienie możliwości wniesienia ewentualnych uwag, zapytań i wniosków do jego treści.  
Po opracowaniu projektu PPN przekazano draft dokumentu do Banku Światowego (BŚ) w celu 
poinformowania o rozpoczęciu procesu upublicznienia, - 
Wersję elektroniczną dokumentu PPN wraz z Obwieszczeniem (zob. Ryc.1) ws. konsultacji społecznych, 
zamieszczono w dniu 16 września 2022r. na stronach internetowych następujących instytucji: 

 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu  
https://wroclaw.wody.gov.pl/nasze-dzialania/projekt-ochrony-przeciwpowodziowej-w-
dorzeczu-odry-i-wisly-dokumenty - (Ryc. 2); 

 Biuro Koordynacji Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły 
https://odrapcu.pl/projekt-opdow/popdow-dokumenty/ (Ryc. 3).  

 Urzędu Miasta i Gminy w Międzylesiu: PROJEKT OCHRONY PRZECIWPOWODZIOWEJ W 
DORZECZU ODRY I WISŁY - Urząd Miasta i Gminy w Międzylesiu (miedzylesie.pl); 

 Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej: www.bystrzycaklodzka.pl; 
 Urzędu Gminy w Kłodzku: www.gmina.klodzko.pl; 
 Urzędu Miasta w Kłodzku: https://um.bip.klodzko.pl/index.php?n=i&menu=334#tresc_main 

 
Projekt dokumentu PPN był opublikowany w dniach od 16.09.2022r. do dnia 12.10.2022r na stronach 
internetowych powyższych urzędów gmin i miast. 
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Ryc. 1 Treść obwieszczenia. 
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Ryc. 2 Projekt PPN opublikowany na stronie internetowej Gminy Kłodzko. 

 

 

Ryc. 3 Projekt PPN opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Kłodzka. 
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Ryc. 4 Projekt PPN opublikowany na stronie internetowej Gminy Międzylesie. 

 

 

Ryc. 5 Projekt PPN opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

Informacje o możliwości zapoznania się z treścią projektu PPN oraz zgłoszenia wniosków i uwag, wraz ze 
wskazaniem szczegółowych danych do kontaktu (adres e-mail, numer telefonu), podano do publicznej 
wiadomości także w lokalnej prasie. Obwieszczenie ukazało się w dniu 16 września 2022 r. w wydaniu 
papierowym Euroregio Glacensis (Ryc. 6) oraz w internetowym lokalnym portalu informacyjnym DKL24 
(Ryc. 7), a także lokalnym portalu informacyjnym Klodzko24 (Ryc.8).  W opublikowanym Obwieszczeniu 
zawarto także informacje o terminie planowanych konsultacji społecznych dot. PPN (wraz z podaniem 
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daty, godziny, miejsca i celu spotkania)  oraz nt. sposobu składania uwag i wniosków do projektu Planu 
Pozyskania Nieruchomości. Obwieszczenie (Ryc.1) ukazało się we wskazanych poniżej miejscach (Ryc. 6, 7 
).  

 
Ryc. 6 Obwieszczenie ws. upublicznienia projektu PPN opublikowane w lokalnej prasie Gazeta Kłodzka – Wiadomości z terenu 

Euroregionu Glacensis” (wydanie z dnia 22.07.2022 r.). 
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Ryc. 7 Obwieszczenie ws. upublicznienia projektu PPN opublikowane w internetowym lokalnym portalu informacyjnym DKL.24.pl 
(wydanie z dnia 16.09.2022 r.).  

 

 

Ryc. 8 Informacje o konsultacjach społecznych w internetowym lokalnym portalu informacyjnym DKoldzko24.eu (wydanie z dnia 
06.10.2022 r.). 
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Plakat informacyjny zawierający informację o prowadzonych konsultacjach społecznych (Ryc. 9) 
rozwieszono na słupach ogłoszeniowych. Łącznie rozwieszono 30 plakatów w miejscowości Długopole-
Zdrój, Międzylesie, Bystrzyca Kłodzka oraz Kłodzko, na słupach ogłoszeniowych oraz na tablicach 
ogłoszeniowych w Urzędach Miasta i Gminy Międzylesie, Bystrzyca Kłodzka, Urzędzie Gminy oraz Urzędzie 
Miasta Kłodzko – (Fot. 1 -6). Plakaty były rozwieszone, aż do zakończenia konsultacji społecznych. 

Dodatkowo do wszystkich PAP (Osoby dotknięte Projektem) zostały rozesłane listem poleconym 
powiadomienia o rozpoczęciu konsultacji społecznych z informacją o możliwościach zapoznania się z 
treścią PPN (zał. 1). 

Po zakończeniu trwającego 21 dni okresu upublicznienia projektu PPN odbyły się spotkania otwarte dla 
wszystkich zainteresowanych.  
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Ryc. 9 Plakat informacyjny dot. konsultacji społecznych projektu PPN dla Kontraktu 2B.1/1 . 
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Fot. 1 Przykładowe zdjęcia tablic ogłoszeniowy w Długopolu - Zdrój. 

 

 

 

 

Fot. 2 Przykładowe zdjęcia tablic ogłoszeniowy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
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Fot. 3 Przykładowe zdjęcia tablic ogłoszeniowy w Międzylesiu. 

 
Fot. 4 Przykładowe zdjęcia tablic ogłoszeniowy w Międzylesiu. 

 
Fot. 5 Przykładowe zdjęcia tablic ogłoszeniowy w Kłodzku. 
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Fot. 6 Przykładowe zdjęcia tablic ogłoszeniowy w Kłodzku. 
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Protokół z przebiegu konsultacji społecznych zorganizowanych  

dnia 12 październik 2022r w Długopolu-Zdrój. 

Spotkanie odbyło się w hotelu „Dwór Elizy” w miejscowości Długopole-Zdrój w dniu 12 października 2022r. 
w godzinach 16.30-19.00. W spotkaniu wzięły udział łącznie 23 osoby. Sporządzono listę obecności. 
W zorganizowanym spotkaniu uczestniczyły trzy osoby z Zespołu Konsultanta, trzy osoby ze strony JRP 
PGW WP RZGW we Wrocławiu (Jednostka Realizująca Projekt Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie RZGW) oraz trzy osoby z Biura Koordynacji Projektu (BKP). Ze względu na ochronę danych 
osobowych lista obecności nie jest upubliczniana.  

Spotkanie otworzyła i prowadziła Kierownik ds. Kontraktów JRP ODPOW. Na wstępie przedstawiono 
agendę spotkania (zob. Tabela 1)  oraz wyjaśniono jego formułę, w szczególności w zakresie zadawania 
pytań oraz przebiegu całych konsultacji.  

Tabela 1 Agenda dla spotkań konsultacyjnych. 

Czas Temat Prelegent 
16.20-16.30 Rejestracja uczestników Przedstawiciel Konsultanta 
16.30-16.40 Powitanie uczestników Przedstawiciel RZGW WR 
16.40-16.45 Przedstawienie tematu spotkania, 

prezentacja agendy spotkania 
Przedstawiciel RZGW WR  

16.45 – 17.00 Prezentacja zakresu inwestycji Projektant  
17.00 - 17.15 Prezentacja zasad zajmowania 

nieruchomości i wypłaty odszkodowań 
Konsultant  

17.15-17.45 Dyskusja (pytania, wnoszenie uwag i 
wniosków do PPN) 

Konsultant  

17.45-18.00 Podsumowanie i zakończenie 
spotkania  - zaproszenie do 
indywidualnego zapoznania się z 
projektem budowlanym 

Przedstawiciel RZGW WR 
  

18.00-19.00 Indywidualne zapoznanie się z 
projektem budowlanym 

Projektant 
Konsultant  

 

W pierwszej kolejności Projektant przedstawił (w formie prezentacji przygotowanej w programie Power 
Point) zakres planowanej inwestycji.  

Następnie zgodnie z agendą Ekspert ds. nieruchomości przedstawił informacje dot. zasad opracowania 
i funkcjonowania Planów Pozyskiwania Nieruchomości w trakcie realizacji inwestycji współfinansowanych 
ze środków Banku Światowego oraz poinformował o Politykach Banku Światowego, ich zastosowaniu, 
a także wynikających z nich zasadach i wytycznych. Ekspert ds. nieruchomości przedstawił również 
szczegółowe kwestie dotyczące procedury odszkodowawczej i wyjaśnił krok po kroku całą procedurę 
ustalania odszkodowania z tytułu zajęcia czasowego oraz zajęcia stałego. Ponadto przedstawił kwestie 
wywłaszczenia nieruchomości lub ich części na podstawie specustawy przeciwpowodziowej oraz ustawy 
o gospodarce nieruchomościami. Przekazał również informację na temat sposobu ustalania wysokości 
odszkodowania oraz wskazał różnice i korzyści wynikające z procedury odszkodowawczej, która ma 
polegać na wypłacie odszkodowania na podstawie ekspertyzy. Ekspert poinformował, że niesporna część 
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odszkodowania wypłacona zostanie przed fizycznym rozpoczęciem robót, na podstawie porozumień 
zawieranych z PAP (70% wartości nieruchomości ustalonej w ekspertyzie biegłego rzeczoznawcy). Po 
wydaniu przez Wojewodę Dolnośląskiego ostatecznej decyzji ustalającej wysokość odszkodowania, 
Inwestor niezwłocznie wypłaci odszkodowanie w kwocie ustalonej w decyzji, pomniejszone o wysokość 
wypłaconej już niespornej części. Wysokość odszkodowania ustalana jest przez uprawnionych 
rzeczoznawców majątkowych, na podstawie wartości rynkowej nieruchomości według stanu 
nieruchomości w dniu wydania decyzji PNRI co oznacza, że wszelkie nakłady i koszty jakie poniesie 
właściciel na nieruchomości po wydaniu decyzji PNRI nie będą mogły być uwzględnione przy ustalaniu 
wysokości odszkodowania. 

W trakcie debaty uczestnicy zadali szereg pytań, na które udzielono odpowiedzi bezpośrednio w trakcie 
spotkania. Uczestnicy spotkania zwrócili uwagę na następujące kwestie związane z projektem PPN 
i realizacją robót budowlanych: 

1. Osoba prywatna (właściciel nr 1) –  zwróciła się z zapytaniem, ile nieruchomości zostanie 
wywłaszczonych tzn. ile zajęć stałych przewidzianych jest w Długopolu-Zdrój? 
Konsultant odpowiedział: 5 nieruchomości zostanie wywłaszczonych. 

2. Przedstawiciel Gminy Bystrzyca – odczytał listę deklaracji, do których zobowiązał się Inwestor 
podczas konsultacji Koncepcji Projektu w grudniu 2019r. 
Inwestor odpowiedział, że wszystkie te deklaracje poza odbudową kładki zostały spełnione.  

3. Przedstawiciel Gminy Bystrzyca – Kiedy została podzielona działka drogowa Gminy?  
Konsultant poinformował, że projekty podziałów nieruchomości zostały przygotowane w 2021r. 
Natomiast dopiero ostateczna decyzja PNRI zatwierdzi te podziały nieruchomości. 

4. Przedstawiciel Gminy Bystrzyca – Wypełnił formularz dotyczący pytań, w którym napisał prośbę 
o uwzględnienie w opracowaniu aktualnego operatu Uzdrowiska Lądek-Długopole 
zatwierdzonego przez Zarząd Zieleni Miejskiej. Czy inwestycja znajduje się w strefie „A”? 
Konsultant odpowiedział, że sprawdzi czy ten operat był uwzględniony w opracowaniu PB. 

5. Osoba prywatna (właściciel nr 2) – zwróciła się z zapytaniem, ile sztuk drzew zostanie wyciętych 
w Długopolu-Zdroju? 
Konsultant poinformował, że dokładną liczbę przekaże telefonicznie. Po konsultacjach, 
telefonicznie PAP została przekazana informacja, że zostanie wyciętych około 183 drzew. 

6. Osoba prywatna (przedstawiciel Hotelu „Dwór Elizy”) – zwróciła się z pytaniem czy przewidziana 
jest realizacja plaży hotelowej?  
Inwestor odpowiedział, iż zaplanowano głównie prace o charakterze remontowym 
i odtworzeniowym, które mają na celu poprawę stanu technicznego istniejącej zabudowy 
regulacyjnej koryta oraz utrwalenie przebiegu koryta. Tego typu prace jak plaża nie są związane 
z projektem.  

7. Osoba prywatna (przedstawiciel Uzdrowiska Lądek- Zdrój) – czy można jeszcze modyfikować 
projekt?  
Konsultant odpowiedział, że co do zasady niestety nie ma już takiej możliwości, gdyż lada dzień 
zostanie złożony wniosek o PNRI do DUW oraz że jest już wydana decyzja wodnoprawna, która nie 
będzie zmieniana.  
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Po zakończeniu prezentacji oraz dyskusji otwartej, PAP zwracali się indywidualnie do Zespołu ds. 
nieruchomości oraz Projektanta w celu zapoznania się projektem budowlanym oraz zakresem zajęć na ich 
nieruchomościach. 

Po przekazaniu powyższych wyjaśnień, podziękowano uczestnikom za przybycie i czynny udział 
w spotkaniu. Na tym spotkanie zakończono. 

ZMIANY WPROWADZONE DO PPN PO KONSULTACJACH 

W trakcie konsultacji społecznych nie pojawiły się uwagi lub wnioski co do zmian w dokumencie PPN. 
Właściciele nieruchomości przede wszystkim chcieli poznać zakres Inwestycji i dokładnie dowiedzieć się 
w jakim zakresie Inwestycja dotyczy ich nieruchomości.   
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZE SPOTKANIA Z DNIA 12.10.2022R. 
 

 

Fot. 7 Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych w Długopolu -Zdrój. 

 
Fot. 8 Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych w Długopolu -Zdrój. 
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Protokół z przebiegu konsultacji społecznych zorganizowanych 

dnia 18 październik 2022r. w Bystrzycy Kłodzkiej 

Spotkanie odbyło się w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury  w miejscowości Bystrzyca Kłodzka w dniu 
18 października 2022r. w godzinach 16.30-19.00. W spotkaniu wzięło udział łącznie 15 osób.  Sporządzono 
listę obecności. W zorganizowanym spotkaniu uczestniczyły trzy osoby z Zespołu Konsultanta, trzy osoby 
ze strony JRP PGW WP RZGW we Wrocławiu (Jednostka Realizująca Projekt Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie RZGW) oraz trzy osoby z Biura Koordynacji Projektu (BKP). Ze względu na ochronę 
danych osobowych lista obecności nie jest upubliczniana.  

Spotkanie otworzyła i prowadziła Kierownik Zespołu ds. Środowiskowych i Zespołu ds. Nieruchomości JRP 
ODPOW. Na wstępie przedstawiono agendę spotkania (zob. Tabela 1)  oraz wyjaśniono jego formułę, w 
szczególności w zakresie zadawania pytań oraz przebiegu całych konsultacji.  

Jako pierwszy spotkanie rozpoczął Projektant, który przedstawił zakres planowanej inwestycji w formie 
prezentacji. Kolejną prezentacje przedstawił Ekspert kluczowy ds. nieruchomości. Znalazły się w niej 
informacje dot. zasad opracowania i funkcjonowania Planów Pozyskiwania Nieruchomości w trakcie 
realizacji inwestycji współfinansowanych ze środków Banku Światowego. Ekspert kluczowy ds. 
nieruchomości poinformował PAP o Politykach Banku Światowego, ich zastosowaniu, a także 
wynikających z nich zasadach i wytycznych. Ekspert ds. nieruchomości przedstawił również szczegółowe 
kwestie dotyczące procedury odszkodowawczej i wyjaśnił krok po kroku całą procedurę ustalania 
odszkodowania z tytułu zajęcia czasowego oraz zajęcia stałego. Ponadto przedstawił kwestie 
wywłaszczenia nieruchomości lub ich części na podstawie specustawy przeciwpowodziowej oraz ustawy 
o gospodarce nieruchomościami. Przekazał również informację na temat sposobu ustalania wysokości 
odszkodowania oraz wskazał różnice i korzyści wynikające z procedury odszkodowawczej, która ma 
polegać na wypłacie odszkodowania na podstawie ekspertyzy. Ekspert poinformował, że niesporna część 
odszkodowania wypłacona zostanie przed fizycznym rozpoczęciem robót, na podstawie porozumień 
zawieranych z PAP (70% wartości nieruchomości ustalonej w ekspertyzie biegłego rzeczoznawcy). Po 
wydaniu przez Wojewodę Dolnośląskiego ostatecznej decyzji ustalającej wysokość odszkodowania, 
Inwestor niezwłocznie wypłaci odszkodowanie w kwocie ustalonej w decyzji, pomniejszone o wysokość 
wypłaconej już niespornej części. Wysokość odszkodowania ustalana jest przez uprawnionych 
rzeczoznawców majątkowych, na podstawie wartości rynkowej nieruchomości według stanu 
nieruchomości w dniu wydania decyzji PNRI co oznacza, że wszelkie nakłady i koszty jakie poniesie 
właściciel na nieruchomości po wydaniu decyzji PNRI nie będą mogły być uwzględnione przy ustalaniu 
wysokości odszkodowania. 

Po wysłuchaniu prezentacji nie było pytań otwartych, uczestnicy spotkania od razu zwrócili się 
indywidualnie do Zespołu ds. nieruchomości oraz Projektanta w celu zapoznania się projektem 
budowlanym oraz zakresem zajęć na ich nieruchomościach. 

1. Osoba prywatna (właściciel i nr1) –  zwrócił się z prośbą do Konsultanta o wskazanie na mapie PZT 
swojej działki oraz wyjaśnianie, jakiego rodzaju prace będą wykonywane.    Projektant wraz z 
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Konsultantem wyjaśnili zakres prac w obrębie przedmiotowej działki. Po zakończeniu konsultacji, 
Konsultant przesłał na wskazany przez PAP adres mailowy załącznik mapowy. 

2. Osoba prywatna (właściciel nr 2) –  zwrócił się z prośbą do Konsultanta o wskazanie na mapie PZT 
swojej działki oraz wyjaśnienie jakiego rodzaju prace będą wykonywane.    Projektant wraz z 
Konsultantem wyjaśnili zakres prac w obrębie przedmiotowej działki. 

3. Osoba prywatna (właściciel nr 3) –  zwrócił się z prośbą do Konsultanta o wskazanie na mapie PZT 
swojej działki oraz wyjaśnianie jakiego rodzaju prace będą wykonywane.  Projektant wraz z 
Konsultantem wyjaśnili zakres prac w obrębie przedmiotowej działki. Nieruchomość ta jest 
położona przy ulicy Floriańskiej w Bystrzycy Kłodzkiej. Czasowe zajęcie drogi może stanowić istotne 
utrudnienie w prowadzeniu działalności gospodarczych (sklepy, hurtownie, zakłady usługowe), 
utrudniając lub nawet uniemożliwiając dotarcie do nich. W tej sytuacji kluczowym będzie 
zobowiązanie wykonawcy robót do takiego prowadzenia robót, aby zapewnić właścicielom i 
użytkownikom nieruchomości możliwość dojazdu i nieprzerwanego prowadzenia działalności 
gospodarczej w dotychczasowym kształcie. Zespół Konsultanta ds. Nieruchomości będzie na 
bieżąco monitorował sytuację w trakcie trwania prac budowlanych w ramach wdrażania PPN 
i przekazywał odpowiednie zalecenia właściwym podmiotom w celu ich wdrożenia.  Taka 
informacja została przekazana właścicielowi. 

4. Przedstawiciel Gminy Bystrzyca-Kłodzka – zwrócił się z prośbą o przesłanie arkusza mapy PZT 
nr 2.1.4. Mapa została przesłana przez Konsultanta na wskazany adres mailowy. 
 

Po przekazaniu powyższych wyjaśnień, podziękowano uczestnikom za przybycie i czynny udział 
w spotkaniu. Na tym spotkanie zakończono. 

 

ZMIANY WPROWADZONE DO PPN PO KONSULTACJACH 

W trakcie konsultacji społecznych nie pojawiły się uwagi lub wnioski co do zmian w dokumencie PPN. 
Właściciele nieruchomości przede wszystkim chcieli poznać zakres Inwestycji i dokładnie dowiedzieć się, 
w jakim zakresie Inwestycja dotyczy ich nieruchomości. Jednakże z uwagi na ustalony zakres planowanego 
zajęcia czasowego działki oraz obawy podnoszone przez PAP (właściciel nr 3) w trakcie konsultacji 
społecznych do rozdziału 6.2 Działania minimalizujące wprowadzono działanie polegające na konieczności 
zapewnienia dojazdu do nieruchomości zlokalizowanych przy ul. Floriańskiej w taki sposób, aby zapewnić 
właścicielom i użytkownikom nieruchomości położonych przy tej ulicy możliwość dojazdu   
i nieprzerwanego prowadzenia działalności gospodarczej w dotychczasowym kształcie. Wskazano, że 
realizacja działania powinna być monitorowana przez zespół implementujący PPN i Inżyniera Kontraktu 
(punkt 14 rozdziału).  
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZE SPOTKANIA Z DNIA 18.08.2022R. 
 

 

Fot. 9 Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych w Bystrzycy Kłodzkiej 

 

 

Fot. 10 Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych w Bystrzycy Kłodzkiej. 
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Protokół z przebiegu konsultacji społecznych zorganizowanych 

dnia 19 październik 2022r. w Międzylesiu 

Spotkanie odbyło się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w miejscowości Międzylesie w dniu 
19 października 2022r. w godzinach 16.30 - 19.00. W spotkaniu wzięło udział łącznie 19 osób.  
Sporządzono listę obecności. W zorganizowanym spotkaniu uczestniczyły trzy osoby z Zespołu 
Konsultanta, trzy osoby ze strony JRP PGW WP RZGW we Wrocławiu (Jednostka Realizująca Projekt 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie RZGW) oraz dwie osoby z Biura Koordynacji 
Projektu (BKP). Ze względu na ochronę danych osobowych lista obecności nie jest upubliczniana.  

Spotkanie otworzyła i prowadziła Kierownik ds. Kontraktów JRP ODPOW. Na wstępie przedstawiono 
agendę spotkania (zob. Tabela 1)  oraz wyjaśniono jego formułę, w szczególności w zakresie zadawania 
pytań oraz przebiegu całych konsultacji.  

Jako pierwszy rozpoczął Projektant, który zakres planowanej inwestycji przedstawił w formie prezentacji.  
Kolejną prezentację wygłosił Ekspert kluczowy ds. nieruchomości. Przedstawił w niej informacje dot. zasad 
opracowania i funkcjonowania Planów Pozyskiwania Nieruchomości w trakcie realizacji inwestycji 
współfinansowanych ze środków Banku Światowego oraz poinformował o Politykach Banku Światowego, 
ich zastosowaniu, a także wynikających z nich zasadach i wytycznych. Ekspert ds. nieruchomości 
przedstawił również szczegółowe kwestie dotyczące procedury odszkodowawczej i wyjaśnił krok po kroku 
całą procedurę ustalania odszkodowania z tytułu zajęcia czasowego oraz zajęcia stałego. Ponadto 
przedstawił kwestie wywłaszczenia nieruchomości lub ich części na podstawie specustawy 
przeciwpowodziowej oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami. Przekazał również informację na 
temat sposobu ustalania wysokości odszkodowania oraz wskazał różnice i korzyści wynikające z procedury 
odszkodowawczej, która ma polegać na wypłacie odszkodowania na podstawie ekspertyzy. Ekspert 
poinformował, że niesporna część odszkodowania wypłacona zostanie przed fizycznym rozpoczęciem 
robót, na podstawie porozumień zawieranych z PAP (70% wartości nieruchomości ustalonej w ekspertyzie 
biegłego rzeczoznawcy). Po wydaniu przez Wojewodę Dolnośląskiego ostatecznej decyzji ustalającej 
wysokość odszkodowania, Inwestor niezwłocznie wypłaci odszkodowanie w kwocie ustalonej w decyzji, 
pomniejszone o wysokość wypłaconej już niespornej części. Wysokość odszkodowania ustalana jest przez 
uprawnionych rzeczoznawców majątkowych, na podstawie wartości rynkowej nieruchomości według 
stanu nieruchomości w dniu wydania decyzji PNRI co oznacza, że wszelkie nakłady i koszty jakie poniesie 
właściciel na nieruchomości po wydaniu decyzji PNRI nie będą mogły być uwzględnione przy ustalaniu 
wysokości odszkodowania. 

W trakcie debaty uczestnicy zadali szereg pytań, na które udzielono odpowiedzi bezpośrednio w trakcie 
spotkania. Uczestnicy spotkania zwrócili uwagę na następujące kwestie związane z projektem PPN 
i realizacją robót budowlanych: 

1. Osoba prywatna (właściciel nr 1) –  zwrócił się z pytaniem czy w związku z ingerencją w rybostan 
będzie przewidziane odszkodowanie?  
Konsultant wyjaśnił że wszystkie prace odbywają się zgodnie z decyzją środowiskową pod 
nadzorem środowiskowym i pod nadzorem ichtiologa, więc nie zakłada się negatywnego wpływu 
na rybostan wymagającego rekompensaty. 
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2. Osoba prywatna (właściciel nr 2)– zwrócił się z pytaniem czy prace były lub będą  konsultowane z 
ichtiologiem? W odpowiedzi wskazano, że kwestie oddziaływań na ichtiofaunę były przedmiotem 
analiz  
w trakcie Oceny Oddziaływania na Środowisko. Ponadto oddziaływania w tym zakresie będą 
monitorowane w toku realizacji inwestycji w ramach monitoringu Planu Zarządzania 
Środowiskiem.      

3. Osoba prywatna (właściciel nr 3) - zwróciła się z pytaniem kiedy Inwestycja się rozpocznie?  
Inwestor odpowiedział, że Inwestycja rozpocznie się na początku 2023r. 

4. Osoba prywatna (właściciel nr 4) – zwróciła się z pytaniem ile zajęć czasowych a ile stałych 
nieruchomości będzie w zakresie tej Inwestycji?  

Konsultant odpowiedział, że w zakresie Inwestycji: zajętych nieruchomości osób prywatnych 
będzie czasowo 36 nieruchomości , stałych 14 nieruchomości. 
 

Po zakończeniu prezentacji oraz dyskusji otwartej, PAP zwracali się indywidualnie do Zespołu ds. 
nieruchomości oraz Projektanta w celu zapoznania się projektem budowlanym oraz zakresem zajęć na ich 
nieruchomościach. 

1. Osoba prywatna (właściciel nr 5)– właścicielka działki prowadząca agroturystykę wyraziła swoje 
zaniepokojenie zakresem zajęcia czasowego na swojej działce w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą. Konieczne będzie zobowiązanie wykonawcy robót do ograniczenia do 
minimum uciążliwych działań oraz umożliwienia mieszkańcom i gościom agroturystyki 
swobodnego przebywania i korzystania z nieruchomości.  
Konsultant wyjaśnił, iż Zespół Konsultanta ds. Nieruchomości będzie na bieżąco monitorował  
sytuację w trakcie trwania prac budowlanych w ramach wdrażania PPN i przekazywał 
odpowiednie zalecenia właściwym podmiotom w celu ich wdrożenia. 
Ponadto w bezpośredniej rozmowie z właścicielką zgłaszającą swoje obawy bardziej szczegółowo 
został omówiony mechanizm rekompensaty za ewentualny utracony dochód wynikający z 
prowadzonej inwestycji. 

2. Osoba prywatna (właściciel nr 6) – właściciel zwrócił się z pytaniem o zakres prac wykonywanych 
na jego działce?  
Konsultant wraz z projektantem przedstawił PAP mapy PZT i wskazał zakres zajęć na jego 
nieruchomościach. 

3. Osoba prywatna (właściciel nr 7) – Właściciel wypełnił formularz dotyczący pytań, w którym 
napisał prośbę o wyznaczenie granic działki PAP po wykonaniu prac oraz odtworzenie ogrodzenia 
zgodnie z granicą swojej działki. 

Po przekazaniu powyższych wyjaśnień, podziękowano uczestnikom za przybycie i czynny udział 
w spotkaniu. Na tym spotkanie zakończono. 

ZMIANY WPROWADZONE DO PPN PO KONSULTACJACH 

W trakcie konsultacji społecznych nie pojawiły się uwagi lub wnioski co do zmian w dokumencie PPN. 
Właściciele nieruchomości przede wszystkim chcieli poznać zakres Inwestycji i dokładnie dowiedzieć się 
w jakim zakresie Inwestycja dotyczy ich nieruchomości. W związku z obawami zgłaszanymi przez 
Właściciela nr 5 w PPN (rozdział 6.2 Działania Minimalizujące) dodano działanie minimalizujące o 
następującym brzmieniu „W okresie zajęcia czasowego działki nr 195 należy ograniczyć do minimum 
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uciążliwe działania na działce oraz umożliwić mieszkańcom i gościom agroturystyki swobodne 
przebywanie i korzystanie z nieruchomości. Realizacja działania powinna być na bieżąco monitorowana 
przez zespół implementujący PPN i Inżyniera Kontraktu.”.  
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZE SPOTKANIA Z DNIA 19.08.2022R. 
 

 

Fot. 11 Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych w Międzylesiu. 

 

 

Fot. 12 Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych w Międzylesiu. 
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Protokół z przebiegu konsultacji społecznych zorganizowanych 

dnia 20 października 2022r. w Kłodzku 

Spotkanie odbyło się w Wyższej Szkole Zarządzania Edukacji w Kłodzku w dniu 20 października 2022r. 
w godzinach 16.30-19.00. W spotkaniu wzięło udział łącznie 12 osób.  Sporządzono listę obecności. 
W zorganizowanym spotkaniu uczestniczyły trzy osoby z Zespołu Konsultanta, dwie osoby ze strony JRP 
PGW WP RZGW we Wrocławiu (Jednostka Realizująca Projekt Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie RZGW) oraz trzy osoby z Biura Koordynacji Projektu (BKP). Ze względu na ochronę danych 
osobowych lista obecności nie jest upubliczniana.  

Spotkanie otworzyła i prowadziła Kierownik Zespołu ds. Środowiskowych i Zespołu ds. Nieruchomości JRP 
ODPOW. Na wstępie przedstawiono agendę spotkania (zob. Tabela 1)  oraz wyjaśniono jego formułę, w 
szczególności w zakresie zadawania pytań oraz przebiegu całych konsultacji.  

Jako pierwszy prezentacje rozpoczął Projektant, który przedstawił (w formie prezentacji przygotowanej 
w programie Power Point) zakres planowanej inwestycji.  

W następnej kolejności prezentację przedstawił Ekspert kluczowy ds. nieruchomości. Znalazły się w niej 
informacje dot. zasad opracowania i funkcjonowania Planów Pozyskiwania Nieruchomości w trakcie 
realizacji inwestycji współfinansowanych ze środków Banku Światowego. Ekspert  podał szczegółowe 
informacje dotyczące projektu PPN dla Kontraktu Ochrona przeciwpowodziowa doliny rzeki Nysa Kłodzka 
i  poinformował o Politykach Banku Światowego, ich zastosowania, a także wynikających z nich zasad 
i wytycznych, przedstawił również szczegółowo kwestie dotyczące procedury odszkodowawczej i wyjaśnił 
krok po kroku całą procedurę ustalania odszkodowania z tytułu zajęcia czasowego oraz zajęcia stałego. 
Ponadto przedstawił kwestie wywłaszczenia nieruchomości lub ich części na podstawie specustawy 
przeciwpowodziowej oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami. Przekazał również informację na 
temat sposobu ustalania wysokości odszkodowania oraz wskazał różnice i korzyści wynikające z procedury 
odszkodowawczej, która ma polegać na wypłacie odszkodowania na podstawie ekspertyzy. Ekspert 
poinformował, że niesporna część odszkodowania wypłacona zostanie przed fizycznym rozpoczęciem 
robót, na podstawie porozumień zawieranych z PAP (70% wartości nieruchomości ustalonej w ekspertyzie 
biegłego rzeczoznawcy). Po wydaniu przez Wojewodę Dolnośląskiego ostatecznej decyzji ustalającej 
wysokość odszkodowania, Inwestor niezwłocznie wypłaci odszkodowanie w kwocie ustalonej w decyzji, 
pomniejszone o wysokość wypłaconej już niespornej części. Wysokość odszkodowania ustalana jest przez 
uprawnionych rzeczoznawców majątkowych, na podstawie wartości rynkowej nieruchomości według 
stanu nieruchomości w dniu wydania decyzji PNRI co oznacza, że wszelkie nakłady i koszty jakie poniesie 
właściciel na nieruchomości po wydaniu decyzji PNRI nie będą mogły być uwzględnione przy ustalaniu 
wysokości odszkodowania. 

Po wysłuchaniu prezentacji nie było pytań otwartych, uczestnicy spotkania od razu zwrócili się 
indywidualnie do Zespołu ds. nieruchomości oraz Projektanta w celu zapoznania się projektem 
budowlanym oraz zakresem zajęć na ich nieruchomościach. 

1. Osoba prywatna (właściciel nr 1) – poprosiła o udzielenie informacji dotyczących zakresu prac w 
rejonie mostu.  
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Projektant wyjaśnił, że w rejonie mostu (wzdłuż ul. Kościuszki) przewidziane do wykonania są 
następujące prace: 
-   brzeg lewy: rozbudowa żelbetowego muru brzegowego na palach żelbetowych z okładziną 
kamienną i odsadzką od strony odwodnej (do niwelety istn.); remont ubezpieczeń brzegowych 
a w tym oczyszczenie powierzchni z roślinności, usunięcie luźnych kamieni, wykonanie nowego 
spoinowania i uzupełnienie ubytków kamieniem/betonem hydrotechnicznym.  
- oś cieku: kształtowanie przekroju koryta poprzez wykonanie kanału migracji dla ryb w formie 
koryta trapezowego o szer. w dnie 3 m, nachyleniu skarp 1:1 i gł. pod mostem ok 1,4 m, 
ubezpieczonego kamieniem wielkogabarytowym. 
 

2. Osoba prywatna (właściciel nr 2)– poprosiła o informację czy w ramach Inwestycji rzeka będzie 
pogłębiana?  
Projektant wyjaśnił, że w ramach Inwestycji nie będzie pogłębiana rzeka, zostaną jedynie usunięte 
odkłady materiału naniesione przez rzekę, tzw. łachy. 

3. Osoba prywatna (właściciel nr 3)– właściciel poprosił o informację co będzie wykonywane w 
rejonie jego nieruchomości? 
Projektant wyjaśnił, że na przedmiotowej działce (obręb Twierdza) nie będzie żadnych prac 
związanych z projektowanym zakresem. Prace związane z remontem ubezpieczenia brzegowego 
przewidziane są na działce sąsiedniej-Na przedmiotowej działce przewiduje się ograniczenie 
czasowe celem zapewnienia dostępu dla pracowników i sprzętu na etapie wykonywania remontu 
ubezpieczenia brzegowego o pow. 164 m2. 

4. Osoba prywatna (właściciel nr 4) - poprosiła o informacje jaki będzie zakres prac na promenadzie 
przy jazie H-4? 
Projektant wyjaśnił, że w tym rejonie będą wykonane następujące prace związane z remontem 
istniejącego wału a w tym: wyrównanie korony wału, wykonanie utwardzenia z kostki betonowej 
pasem o szer. 2 m wraz z obustronnym obarierowaniem, remont schodów skarpowych wraz  
z wykonaniem 2 szt. schodów trybunowych, remont ubezpieczeń kamienno-betonowych na 
końcowym odcinku wału (przy jazie H-4),  wymieniona oświetlenie wzdłuż chodnika na wale. 

5. Miejscowy Radny poprosił o informację jaki jest termin rozpoczęcia inwestycji?  
Inwestor odpowiedział, że rozpoczęcie prac planowane jest na wiosnę przyszłego roku. 

6. Przedstawiciel Wodociągów - poprosił o informacje jaki będzie zakres prac w rejonie ujścia potoku 
Jodłownik do Nysy? Wodociągi mają w tym rejonie dużo infrastruktury i obawiają się żeby 
w trakcie prac nie została uszkodzona. Projektant wyjaśnił, że w tym rejonie będą wykonane 
następujące prace: 
-  remont muru brzegowego prawego na dł. 35,0 m (odcinek od ujścia Nysy do mostu nad potokiem 
Jodłownik), 
- rozbudowa muru brzegowego lewego na dł. 35,0 m (odcinek od ujścia Nysy do mostu nad 
potokiem Jodłownik) poprzez podwyższenie korony muru do rz. wody Q10% + 0,5 m (w zakresie 
0,0-1,5 m) oraz remont istniejącego muru, poniżej podwyższenia; budowa drenażu 
odwadniającego 
- kształtowanie przekroju potoku Jodłownik na dł. 87,1 m wraz z ukształtowaniem koryta niskiej 
wody o szer. 2 m. Ubezpieczenia dna i skarp koryta niskiej wody kamieniem łamanym klinowanym. 
Usunięcie śmieci i roślinności z dna potoku. 
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Po przekazaniu powyższych wyjaśnień, podziękowano uczestnikom za przybycie i czynny udział 
w spotkaniu. Na tym spotkanie zakończono. 

 

ZMIANY WPROWADZONE DO PPN PO KONSULTACJACH 

W trakcie konsultacji społecznych nie pojawiły się uwagi lub wnioski co do zmian w dokumencie PPN. 
Właściciele nieruchomości przede wszystkim chcieli poznać zakres Inwestycji i dokładnie dowiedzieć się 
w jakim zakresie Inwestycja dotyczy ich nieruchomości.  Dlatego też po konsultacjach nie będą 
wprowadzane zmiany co do treści dokumentu PPN w zakresie nieruchomości w mieście Kłodzko. 
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZE SPOTKANIA Z DNIA 20.08.2022R. 
 

 

Fot. 13 Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych w Kłodzku. 

 

 

Fot. 14 Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych w Kłodzku. 
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Spis załączników: 
 

1. Załącznik nr 1 - Powiadomienie o rozpoczęciu konsultacji. 
2. Załącznik nr 2 – Prezentacja RAP Długopolu - Zdrój 12.10.2022. 
3. Załącznik nr 3 - Prezentacja RAP Bystrzyca Kłodzka 18.10.2022. 
4. Załącznik nr 4 - Prezentacja RAP Międzylesie 19.10.2022. 
5. Załącznik nr 5 - Prezentacja RAP Kłodzko 20.10.2022. 

 
 

 
 
 


